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BASHKIA TIRANË 

KËSHILLI BASHKIAK 

 
 

V E N D I M  
 

Nr. 36, datë 23.05.2016 
 

 
“PËR DHËNIEN E NDIHMËS FINANCIARE PËR PËRBALLIMIN E DËMEVE TË 

SHKAKTUARA NGA 

PËRMBYTJET  PËR DISA FAMILJE TË TIRANËS”. 

 

Mbështetur në nenin 8, pika 2, nenin 29, pika 1 dhe nenin 55, pikat 1 dhe 2, të ligjit 

nr.139/2015, datë 17.12.2015 për “Vetëqeverisjen vendore”; nenit 2 pika 4 dhe nenit 32 të 
ligjit nr.8756, datë 26.03.2001 për “Emergjencat civile” (i ndryshuar); të Vendimit të Këshillit 

të Ministrave nr.329, datë 16.5.2012 për “Kriteret dhe procedurat e dhënies së ndihmës 
shtetërore financiare për mbulimin e dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësi natyrore ose 
fatkeqësi të tjera të shkaktuara nga veprimtaria njerëzore”; Vendimit të Këshillit Bashkiak 

nr.58, datë 30.12.2015, për “Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesëm 2016 – 2018 dhe 
detajimin e Buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 2016” me propozim të Kryetarit të Bashkisë, 

 
VENDOSI: 

1. Ti akordojë një ndihmë financiare familjeve të cilave iu është dëmtuar banesa dhe 

orenditë shtëpiake nga përmbytjet e muajve dhjetor 2015 – janar 2016  si më poshtë: 
 

1. Agim Xhevdet Bajrami         -   vlera     -   75.000     lekë 
2. Avdulla Mehmet Mehmeti            -   vlera       -   25.000     lekë 
3. Bujar Ramazan Hajdari        -    vlera      - 170.000     lekë 

4. Fatos Izet Gjana       -         vlera   -   49.500     lekë 
5. Gentjan Avdulla Mehmeti             -    vlera     -   60.000        lekë 

6. Menduh Shaqir Lahi                -        vlera      - 155.000     lekë 
7. Muharrem Mersin Cara         -        vlera     -    29.000     lekë 
8. Tonin Mark Shkambi       -     vlera      - 172.500           lekë 

9.  Vojsava Enver Dosti       -     vlera     -    52.500     lekë 
10.  Sami Sali Luka          -         vlera     -    72.500      lekë 

11.  Xhaferr Ferit Telhallari                 -        vlera     -  127.500    lekë 
12.  Admir Bajram Tafhasi         -        vlera     - 110.000    lekë 
13.  Lulash  Zef Qokaj         -      vlera      -  282.000     lekë 

14.  Marash Pal Kacoli        -     vlera      -   38.500    lekë 
15.  Renato Toptan Elezaj          -     vlera      -    30.000    lekë 

16.  Dedë  Gjon Prendi          -     vlera      -  282.000    lekë  
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2. Efektet financiare të pikës 1 të këtij vendimi të përballohen nga fondi i emergjencave i    
parashikuar në Buxhetin e Bashkisë Tiranë për vitin 2016. 
 

3. Për zbatimin e këtijë vendimi ngarkohet, Drejtoria e Financë Administratës, Drejtoria 
e Strehimit dhe Monitorimit Bashkisë së Tiranës. 

 
4. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 

 

 

 

 

K R Y E T A R  

 

 

 

ALDRIN DALIPI 


